
MESTNA OBČINA PTUJ
MESTNI SVET

Na podlagi 6. člena Zakona o  voznikih (Uradni list RS, št. 92/22- uradno prečiščeno besedilo in 
153/22) in 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07, 14/20 
in 11/23) je Mestni svet Mestne občine Ptuj na svoji 19. redni seji, dne 21. 10. 2024, sprejel

ODLOK
o ustanovitvi Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Mestne občine Ptuj

1. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

S tem odlokom Mestna občina Ptuj za načrtovanje in usklajevanje nalog preventive in vzgoje 
v cestnem prometu ustanovi Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Mestne občine Ptuj (v 
nadaljnjem besedilu: svet). Kot skrajšana oblika imena se uporablja: SPV Mestne občine Ptuj.

2. NAMEN, CILJI IN NALOGE SVETA

2. člen

Svet skrbi:
 za razvijanje in uveljavljanje ukrepov za večjo varnost v cestnem prometu,
 za razvijanje preventivnega in vzgojnega dela v cestnem prometu (načelo medsebojnega zaupanja 

in spoštovanja),
 za sodelovanje s pristojnimi državnimi organi, organizacijami, društvi in civilno družbo, ki sodelujejo 

na področju prometne preventive in prometne varnosti.

3. člen

Svet opravlja naslednje naloge:
 ocenjuje stanje varnosti v cestnem prometu na lokalni ravni,
 obravnava in preučuje problematiko na področju cestne infrastrukture ter predlaga ustrezne 

prometno tehnične ukrepe pristojnim službam lokalne skupnosti ali državnim organom (šolske poti, 
kolesarske poti, pločniki, avtobusna postajališča, prehodi za pešce), 

 predlaga organu lokalne skupnosti program za varnost cestnega prometa in ustrezne ukrepe za 
njihovo izvajanje,

 koordinira izvajanje nalog na podlagi programa za varnost cestnega prometa na lokalni ravni,
 sodeluje in usklajuje delo organov in organizacij, ki se ukvarjajo z izobraževanjem na področju 

prometne varnosti,
 sodeluje pri izvajanju prometne vzgoje, dodatnem izobraževanju in obveščanju udeležencev 

cestnega prometa o ukrepih za doseganje prometne varnosti – predšolskih otrok in njihovih staršev, 
učencev, dijakov in starejših oseb,

 ocenjuje varnost šolskih poti in obvešča strokovne delavce lokalne skupnosti in ravnatelje osnovnih 
šol,

 organizira vzgojno preventivne akcije na območju lokalne skupnosti in sodeluje v preventivnih 
prometnih akcijah, ki jih organizirajo pristojni državni organi (javna agencija za varnost prometa, 
policija, inšpekcijske službe) in institucije na lokalni ravni (šole, društva),



 skrbi in razvija medobčinsko sodelovanje s sveti za preventivo na območju sosednih lokalnih 
skupnostih ali upravnih enot na področju prometne preventive in zagotavljanje boljše prometne 
varnosti,

 opravlja druge naloge v okviru določil zakona, ki ureja delovanje sveta za preventivo.

3. SESTAVA SVETA

4. člen

Svet sestavljajo predstavniki organov lokalne skupnosti ter drugih organov, organizacij in 
institucij z območja lokalne skupnosti, katerih dejavnost je usmerjena k preventivi in vzgoji v cestnem 
prometu (vzgojno-izobraževalnih organizacij, policije, medobčinskega redarstva, združenja šoferjev in 
avtomehanikov, šol vožnje, upravljavca cest, četrtnih skupnosti, mestnega sveta in društva 
upokojencev).

5. člen

(1) Svet ima 13 članov od tega predsednika, podpredsednika in 11 članov, ki jih imenuje in 
razrešuje Mestni svet Mestne občine Ptuj na predlog odgovornih v institucijah iz prejšnjega člena tega 
odloka.

(2) V svet so imenovani člani izmed predstavnikov:
 mestnega sveta (dva člana),
 četrtnih skupnosti (dva člana),
 Policijske postaje Ptuj,
 osnovnih šol,
 srednjih šol,
 vrtca,
 upravljavca cestne infrastrukture,
 medobčinskega redarstva, 
 predstavnik šol vožnje, 
 Združenja šoferjev in avtomehanikov Ptuj in
 predstavnik društev upokojencev.

(3) Mandat članov sveta traja štiri leta.

(4) Svet ima lahko v svoji sestavi tudi stalne ali občasne komisije kot oblike ali metode dela, 
ki jih imenuje predsednik sveta. Člani komisij so lahko člani sveta in zunanji strokovni sodelavci.

6. člen

Svet lahko zaradi obravnave določene problematike povabi k sodelovanju tudi predstavnike 
drugih organov ali organizacij, ki niso članice sveta.

4. JAVNOST DELA

7. člen

(1) Delo sveta je javno. Svet zagotavlja javnost svojega dela z obveščanjem javnosti o 
svojem delu, z informacijami o načrtovanih dejavnostih in s poročili o opravljenem delu.

(2) Svet vabi na seje sveta, preventivne prometne akcije, tekmovanja in prireditve, 
predstavnike medijev.



5. NAČIN DELA IN FINANCIRANJE

8. člen

Način in metode dela sveta ureja poslovnik, ki ga sprejmejo člani sveta.

9. člen

Administrativno tehnična opravila ter koordinacijo prometno-preventivnih aktivnosti za 
potrebe sveta opravlja strokovni delavec/delavka, ki ga/jo določi predstojnik mestne uprave.

10. člen

Finančna sredstva za izvajanje nalog sveta potrdi mestni svet v občinskem proračunu na 
osnovi predloženega Načrta varnosti cestnega prometa Mestne občine Ptuj in programa dela. Svet 
lahko  prejme sredstva tudi iz drugih virov (donatorjev).

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

11. člen

Svet v dosedanji sestavi nadaljuje z delom do zaključka mandata.

12. člen

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o ustanovitvi Sveta za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 7/96, 9/99, 8/07, 5/08 in 9/15).

13. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj.

Št. 2241-34/2024
Številka seje: 9000-29/2024
Ptuj, dne 21. oktobra 2024

Županja
Mestne občine Ptuj

Nuška Gajšek


	3. Odlok o ustanovitvi Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Mestne občine Ptuj.docx

		2024-10-22T08:30:19+0200




